
CONSORZIO AREA VASTA  
MEDIO NOVARESE 

SEDE: BORGOMANERO – Corso Sempione, 27 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE N° 9 DEL 16/06/2023 

  

 

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 

17.30 nella sala delle adunanze; 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge n° 267 del 

18/08/2000, 

si è riunita L’ASSEMBLEA CONSORZIALE nelle persone dei signori:  

      

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOSSI Sergio, Sindaco del Comune di 

Borgomanero, con l’assistenza del Segretario Carmeni Dott. Agostino, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Presenti Assenti Quote Comune Rappresentante 

X  1,20% AGRATE CONTURBIA Tosi Simone 

 X 0,70% AMENO  

X  1,87% ARMENO Lavarini Mara Maria 

X  8,79% ARONA Monti Federico 

X  0,87% BOCA Cerri Andrea 

X  0,95% BOGOGNO Ferrari Mario Andrea 

X  0,77% BOLZANO NOVARESE Erbea Bruno 

X  3,47% BORGO TICINO Mete Christian 

X  13,72% BORGOMANERO Bossi Sergio 

X  1,79% BRIGA NOVARESE Vergani Daniele 

 X 1,79% CARPIGNANO SESIA  

X  6,37% CASTELLETTO TICINO Stilo Massimo 

X  0,35% CAVAGLIETTO Lanaro Laura 

X  0,90% CAVAGLIO D’AGOGNA Tacca Enrica 

X  0,96% CAVALLIRIO Corona Claudio 

 X 0,39% COLAZZA  

 X 0,84% COMIGNAGO  

X  1,12% CRESSA Gattoni Mauro 

X  1,74% CUREGGIO Barbaglia Angelo 

 X 0,98% DIVIGNANO  

 X 1,73% DORMELLETTO  

X  1,40% FARA NOVARESE Giordano Aldo 

 X 1,99% FONTANETO D’AGOGNA  

X  1,16% GARGALLO Poletti Massimo 

X  3,69% GATTICO-VERUNO Casaccio Federico 

X  2,48% GHEMME Temporelli Davide 

X  3,62% GOZZANO Godio Gianluca 

X  2,98% GRIGNASCO Bui Katia 

X  2,98% INVORIO Pelizzoni Flavio 

 X 1,58% LESA  

X  1,19% MAGGIORA Balzano Roberto 

X  0,80% MASSINO VISCONTI Ragazzoni Gabriele 

 X 1,61% MEINA  

 X 0,60% MIASINO  

X  1,26% NEBBIUNO Favino Fabrizio 

X  1,48% OLEGGIO CASTELLO Ubertini Gianluca 

 X 0,84% ORTA SAN GIULIO  

 X 1,41% PARUZZARO  

X  0,70% PELLA Ferlaino Nello Francesco 

X  0,96% PETTENASCO Romagnoli Mauro 

X  0,53% PISANO Passerini Silvana 

X  1,01% POGNO Biscuola Carla 

 X 1,53% POMBIA  

 X 1,36% PRATO SESIA  

 X 2,59% ROMAGNANO SESIA  

X  2,00% SAN MAURIZIO D’OPAGLIO Fortis Agostino Francesco 

X  1,03% SIZZANO Ponti Celsino 

X  0,56% SORISO Monti Felice 

X  2,06% SUNO Terazzi Giulia 

 X 3,30% VARALLO POMBIA  



 

 

 

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Visto che occorre procedere alla nomina del nuovo C.d.A. e ciò in esecuzione dell’art 21  

dello Statuto del Consorzio. 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 20 comma 2 dello Statuto allora vigente, l’Assemblea con atto 

deliberativo n° 4 del 06/02/2023 ha approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle 

candidature a componenti il Consiglio di Amministrazione. 

 

Visto che nei termini previsti dall’avviso sono pervenute n° 5 candidature e che 

l’Assemblea, con atto n° 8 del 16/06/2023 ha esaminato le suddette candidature ritenendole 

tutte ammissibili. 

 

Visto che, ora occorre dare corso alla nomina dei componenti il Consiglio di 

Amministrazione con le seguenti modalità: 

- Nomina del Presidente per votazione palese per appello nominale a maggioranza 

qualificata dei 3/5 (60%) delle quote di partecipazione dei Comuni presenti e del 51% dei 

Comuni presenti (art. 24 dello statuto). Se non si raggiunge il quorum si procede ad una 

seconda votazione; se anche nella seconda votazione non si raggiunge il quorum si procede 

ad una terza votazione per “ballottaggio” tra i due candidati che nella seconda votazione 

hanno riportato il maggior numero di voti e verrà eletto colui che avrà riportato il maggior 

numero di voti sia per quote azionarie che per numero di presenze. 

- Nomina di n° 4 componenti del Consiglio di Amministrazione (una votazione per ogni 

componente) da effettuarsi per votazione palese per appello nominale a maggioranza delle 

quote di partecipazione dei Comuni presenti e di 1/3 dei Comuni presenti (art. 17 dello 

statuto). 

 

Sentito il Presidente dell’Assemblea, il quale dichiara che occorre dar corso alle votazioni 

dei componenti il nuovo Consiglio di Amministrazione e a tal proposito ogni rappresentante 

l’Assemblea potrà esprimere le proprie preferenze scegliendo per ogni votazione un 

nominativo tra i nomi dei 5 candidati. 

 

Dato atto, quindi, che occorre dar corso alla votazione per appello nominale per la nomina 

del Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Dato corso alla votazione per appello nominale e riscontrato il seguente risultato così come 

da prospetto allegato. 

 

Presenti n° 34 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 50 Comuni consorziati e 

portatori del 76,76% delle quote su 100% 

maggioranza di voti e quote previsti dall’art. 24 dello Statuto è la seguente:  - voti 18 

                                                                                                                          - quote 46,06% 

 

Votanti n. 34 Comuni in rappresentanza di altrettanti Comuni consorziati  

 

Sig. ANGELINI EMANUELE                              voti n° 17  per quote 26,17% 

Sig.ra PROTTI ALDA            voti n° 17 per quote 50,59% 

 

 

 



 

 

Visto che nessuno dei due candidati ha ottenuto la maggioranza di voti e il quorum previsti 

dall’art. 24 dello Statuto e necessari per essere eletti, è necessario dar corso ad una seconda 

votazione. 

 

Dato corso alla seconda votazione per appello nominale e riscontrato il seguente risultato 

così come da prospetto allegato. 

 

Presenti n° 34 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 50 Comuni consorziati e 

portatori del 76,76% delle quote su 100% 

maggioranza di voti e quote previsti dall’art. 24 dello Statuto è la seguente:  - voti 18 

                                                                                                                          - quote 46,06% 

 

Votanti n. 34 Comuni in rappresentanza di altrettanti Comuni consorziati  

 

Sig. ANGELINI EMANUELE                              voti n° 17  per quote 26,17% 

Sig.ra PROTTI ALDA            voti n° 17 per quote 50,59% 

 

Visto che nessuno dei due candidati ha ottenuto la maggioranza di voti e il quorum previsti 

dall’art. 24 dello Statuto e necessari per essere eletti, è necessario dar corso ad una terza 

votazione per ballottaggio, come previsto dallo Statuto. 

 

Dato corso alla terza votazione per appello nominale e riscontrato il seguente risultato così 

come da prospetto allegato. 

 

Presenti n° 34 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 50 Comuni consorziati e 

portatori del 76,76% delle quote su 100% 

maggioranza di voti e quote previsti dall’art. 24 dello Statuto è la seguente:  - voti 18 

                                                                                                                          - quote 46,06% 

 

Votanti n. 34 Comuni in rappresentanza di altrettanti Comuni consorziati  

 

Sig. ANGELINI EMANUELE                              voti n° 10  per quote 16,08% 

Sig.ra PROTTI ALDA            voti n° 24 per quote 60,68% 

 

 

Visto che la Sig.ra PROTTI ALDA ha ottenuto la maggioranza di voti e il quorum previsti 

dall’art. 24 dello Statuto e necessari per essere eletti, il Presidente dell’Assemblea proclama 

eletto alla carica di Presidente del Consiglio di Amministrazione la Sig.ra PROTTI ALDA. 

 

Si dà, quindi, corso alle votazioni per i componenti del Consiglio di Amministrazione e al 

riguardo viene avanzata la seguente proposta: 

essendo i candidati in numero minimo indispensabile per la costituzione del Consiglio di 

Amministrazione e dato atto che tutte le candidature sono state ammesse, il Presidente 

dell'Assemblea avanza la proposta di effettuare un’unica votazione per nominare tutti e 

quattro i componenti. 

Visto il benestare di tutti i Sindaci presenti, si dà corso alla votazione per la nomina dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione, individuati nelle persone dei Sig.ri Angelini 

Emanuele, Intelisano Carlo, Daverio Maria Grazia e Zoia Gian Angelo.  

  

Con votazione espressa per forma palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente 

che ha dato il seguente risultato: 

 

 

 

 



 

 

Presenti n° 34 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 50 Comuni consorziati e 

portatori di 76,76% delle quote su 100%. 

  

Voti favorevoli n° 34 portatori di 76,76% delle quote, in rappresentanza di n° 34 Comuni 

Voti contrari n° 0 portatori di 0% delle quote in rappresentanza di n° 0 Comuni 

Astenuti n° 0 portatori di 0% delle quote in rappresentanza di n° 0 Comuni 

 

Visto che i Sig.ri Angelini Emanuele, Intelisano Carlo, Daverio Maria Grazia e Zoia Gian 

Angelo hanno ottenuto la maggioranza di voti e il quorum previsti dall’art. 17 dello Statuto e 

necessari per essere eletti, il Presidente dell’Assemblea proclama eletti alla carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione i Sig.ri Angelini Emanuele, Intelisano Carlo, 

Daverio Maria Grazia e Zoia Gian Angelo.                       

 

Visto l’esito delle votazioni e la proclamazione degli eletti da parte del Presidente 

dell’Assemblea, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di nominare il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

 

      -     Presidente:    Protti Alda 

- Componente: Angelini Emanuele 

- Componente: Intelisano Carlo 

- Componente: Daverio Maria Grazia 

- Componente: Zoia Gian Angelo 

 

 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

Lo svolgimento dell’intera seduta coi singoli interventi dei membri dell’Assemblea è 

registrata su supporto informatico, consultabile quale documento.  

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                                  IL SEGRETARIO 

                               f.to Bossi Sergio                                           f.to Carmeni Dott. Agostino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 PRESID_1

x x x x x x

COMUNE SINDACO VICE SINDACO

ASSESSORE O 

CONSIGLIERE 

DELEGATO

A
N

G
E

L
IN

I

P
R

O
T

T
I

IN
T

E
L

IS
A

N
O

D
A

V
E

R
IO

Z
O

IA

a
st

en
u

ti QUOTA note 

1 Agrate Conturbia Tosi Simone Zonca Marco x 1,20%

2 Ameno Commissario Prefettizio 0,70%

3 Armeno Lavarini Mara Maria Buzio Carlo x 1,87%

4 Arona Monti Federico Gusmeroli Alberto x 8,79%

5 Boca Cerri Andrea Fornara Martina x 0,87%

6 Bogogno Sacco Pietro Agliata Stefano x 0,95%

7 Bolzano Novarese Frattini Giulio Erbea Bruno x 0,77%

8 Borgo Ticino Marchese Alessandro Gallo Fabiola x 3,47%

9 Borgomanero Bossi Sergio Zanetta Ignazio Stefano x 13,72%

10 Briga Novarese Barbieri Chiara Vergani Daniele x 1,79%

11 Carpignano Sesia Maio Giuseppe Massara Christian 1,79%

12 Castelletto Ticino Stilo Massimo Diluca Vito x 6,37%

13 Cavaglietto Lanaro Laura Franzi Giuseppe x 0,35%

14 Cavaglio d'Agogna Tacca Enrica Valmacco Helenio x 0,90%

15 Cavallirio D'Aguanno Vito Luotti Fausto x 0,96%

16 Colazza Riboni Corrado Silvera Davide 0,39%

17 Comignago Potenza Daniele Manfredi Elena 0,84%

18 Cressa Gattoni Mauro Beltrame Giuseppe x 1,12%

19 Cureggio Barbaglia Angelo Lamberto Cerri x 1,74%

20 Divignano Carlana Luciano Raso Maurizio 0,98%

21 Dormelletto Vedovato Lorena Friddi Pietro 1,73%

22 Fara Novarese Giordano Aldo Dessilani Aldo Pietro x 1,40%

23 Fontaneto d'Agogna Angelini Alfio Duelli Monica 1,99%

24 Gargallo Guidetti Luigi Giulio Poletti Massimo x 1,16%

25 Gattico-Veruno Casaccio Federico Crevacore Giuseppe x 3,69%

26 Ghemme Temporelli Davide Costa Maria Beatrice x 2,48%

27 Gozzano Godio Gianluca Ricci Libera x 3,62%

28 Grignasco Bui Katia Balzarini Alessandro x 2,98%

29 Invorio Pelizzoni Flavio Rollini Alberto x 2,98%

30 Lesa Bona Angelo Luca Grignoli Roberto 1,58%

31 Maggiora Balzano Roberto Vallana Sergio x 1,19%

32 Massino Visconti Airoldi Antonio Incarbona Alberto x 0,80%

33 Meina Barbieri Fabrizio Favini Bruno 1,61%

34 Miasino Falciola Stefano Beltrami Armando 0,60%

35 Nebbiuno Favino Fabrizio Bertoli Giovanni Battista x 1,26%

36 Oleggio Castello Cairo Marco Ubertini Gianluca x 1,48%

37 Orta San Giulio Angeleri Giorgio Ferrentino Sabato 0,84%

38 Paruzzaro Julita Mauro Bonaiti Giovanna 1,41%

39 Pella Minazzi Doriano Ferlaino Nello Francesco x 0,70%

40 Pettenasco Romagnoli Mauro Morea Annunziata x 0,96%

41 Pisano Pastore Valeria Bego Andrea x 0,53%

42 Pogno Paracchini Maria Eliana Bucci Mauro x 1,01%

43 Pombia Arlunno Nicola Grazioli Giovanni 1,53%

44 Prato Sesia Boraso Alberto Alberti Alfredo 1,36%

45 Romagnano Sesia Carini Alessandro Scolari Elena 2,59%

46 San Maurizio d'Opaglio Fortis Agostino Francesco Bertona Diego x 2,00%

47 Sizzano Ponti Celsino Crepaldi Gianluca x 1,03%

48 Soriso Monti Felice Cavagnino Augusto x 0,56%

49 Suno Giuliani Riccardo Terazzi Giulia x 2,06%

50 Varallo Pombia Carlomagno Joshua Degiorgi Vittorino 3,30%

COMUNE A D I P Z a

TOT 

A+D+I+P+

Z+a

TOTALE QUOTE 26,17% 50,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 76,76%

TOTALE COMUNI 17 17 0 0 0 0 34

OK!

VERO E CONTEMPORANEAMENTE  

OK!

VOTAZIONE A D I P Z

46,06%
NO! OK! NO! NO! NO!

E CONTEMPORANEAMENTE  FALSO FALSO FALSO FALSO FALSO

18 NO! NO! NO! NO! NO!

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

maggioranza qualificata dei 3/5 delle quote di partecipazione dei Comuni presenti  e 

cioè di 

del 51% dei Comuni presenti e cioè di

Consorzio Area Vasta Medio Novarese

NOMINA PRESIDENTE CDA I VOTAZIONE

SECONDA CONVOCAZIONE PER ORDINARIA AMMINISTRAZIONE - validità della seduta se 

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno un terzo delle quote di 

partecipazione dell’intero Consorzio (cioè 33,33%)

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno il 20% dell’intero numero dei 

Comuni consorziati.i (cioè 10 Comuni)

SEDUTA VALIDA!

pag. 1 di 1 votazione nomina CDA 16.06.2023.xls



5 PRESID_2

x x x x x x

COMUNE SINDACO VICE SINDACO

ASSESSORE O 

CONSIGLIERE 

DELEGATO

A
N

G
E

L
IN

I

P
R

O
T

T
I

IN
T

E
L

IS
A

N
O

D
A

V
E

R
IO

Z
O

IA

a
st

en
u

ti QUOTA note 

1 Agrate Conturbia Tosi Simone Zonca Marco x 1,20%

2 Ameno Commissario Prefettizio 0,70%

3 Armeno Lavarini Mara Maria Buzio Carlo x 1,87%

4 Arona Monti Federico Gusmeroli Alberto x 8,79%

5 Boca Cerri Andrea Fornara Martina x 0,87%

6 Bogogno Sacco Pietro Agliata Stefano x 0,95%

7 Bolzano Novarese Frattini Giulio Erbea Bruno x 0,77%

8 Borgo Ticino Marchese Alessandro Gallo Fabiola x 3,47%

9 Borgomanero Bossi Sergio Zanetta Ignazio Stefano x 13,72%

10 Briga Novarese Barbieri Chiara Vergani Daniele x 1,79%

11 Carpignano Sesia Maio Giuseppe Massara Christian 1,79%

12 Castelletto Ticino Stilo Massimo Diluca Vito x 6,37%

13 Cavaglietto Lanaro Laura Franzi Giuseppe x 0,35%

14 Cavaglio d'Agogna Tacca Enrica Valmacco Helenio x 0,90%

15 Cavallirio D'Aguanno Vito Luotti Fausto x 0,96%

16 Colazza Riboni Corrado Silvera Davide 0,39%

17 Comignago Potenza Daniele Manfredi Elena 0,84%

18 Cressa Gattoni Mauro Beltrame Giuseppe x 1,12%

19 Cureggio Barbaglia Angelo Lamberto Cerri x 1,74%

20 Divignano Carlana Luciano Raso Maurizio 0,98%

21 Dormelletto Vedovato Lorena Friddi Pietro 1,73%

22 Fara Novarese Giordano Aldo Dessilani Aldo Pietro x 1,40%

23 Fontaneto d'Agogna Angelini Alfio Duelli Monica 1,99%

24 Gargallo Guidetti Luigi Giulio Poletti Massimo x 1,16%

25 Gattico-Veruno Casaccio Federico Crevacore Giuseppe x 3,69%

26 Ghemme Temporelli Davide Costa Maria Beatrice x 2,48%

27 Gozzano Godio Gianluca Ricci Libera x 3,62%

28 Grignasco Bui Katia Balzarini Alessandro x 2,98%

29 Invorio Pelizzoni Flavio Rollini Alberto x 2,98%

30 Lesa Bona Angelo Luca Grignoli Roberto 1,58%

31 Maggiora Balzano Roberto Vallana Sergio x 1,19%

32 Massino Visconti Airoldi Antonio Incarbona Alberto x 0,80%

33 Meina Barbieri Fabrizio Favini Bruno 1,61%

34 Miasino Falciola Stefano Beltrami Armando 0,60%

35 Nebbiuno Favino Fabrizio Bertoli Giovanni Battista x 1,26%

36 Oleggio Castello Cairo Marco Ubertini Gianluca x 1,48%

37 Orta San Giulio Angeleri Giorgio Ferrentino Sabato 0,84%

38 Paruzzaro Julita Mauro Bonaiti Giovanna 1,41%

39 Pella Minazzi Doriano Ferlaino Nello Francesco x 0,70%

40 Pettenasco Romagnoli Mauro Morea Annunziata x 0,96%

41 Pisano Pastore Valeria Bego Andrea x 0,53%

42 Pogno Paracchini Maria Eliana Bucci Mauro x 1,01%

43 Pombia Arlunno Nicola Grazioli Giovanni 1,53%

44 Prato Sesia Boraso Alberto Alberti Alfredo 1,36%

45 Romagnano Sesia Carini Alessandro Scolari Elena 2,59%

46 San Maurizio d'Opaglio Fortis Agostino Francesco Bertona Diego x 2,00%

47 Sizzano Ponti Celsino Crepaldi Gianluca x 1,03%

48 Soriso Monti Felice Cavagnino Augusto x 0,56%

49 Suno Giuliani Riccardo Terazzi Giulia x 2,06%

50 Varallo Pombia Carlomagno Joshua Degiorgi Vittorino 3,30%

COMUNE A D I P Z a

TOT 

A+D+I+P+

Z+a

TOTALE QUOTE 26,17% 50,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 76,76%

TOTALE COMUNI 17 17 0 0 0 0 34

OK!

VERO E CONTEMPORANEAMENTE  

OK!

VOTAZIONE A D I P Z

46,06%
NO! OK! NO! NO! NO!

E CONTEMPORANEAMENTE  FALSO FALSO FALSO FALSO FALSO

18 NO! NO! NO! NO! NO!

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

maggioranza qualificata dei 3/5 delle quote di partecipazione dei Comuni presenti  e 

cioè di 

del 51% dei Comuni presenti e cioè di

Consorzio Area Vasta Medio Novarese

NOMINA PRESIDENTE CDA II VOTAZIONE

SECONDA CONVOCAZIONE PER ORDINARIA AMMINISTRAZIONE - validità della seduta se 

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno un terzo delle quote di 

partecipazione dell’intero Consorzio (cioè 33,33%)

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno il 20% dell’intero numero dei 

Comuni consorziati.i (cioè 10 Comuni)

SEDUTA VALIDA!

pag. 1 di 1 votazione nomina CDA 16.06.2023.xls



5 PRESID_3

x x x x x x

COMUNE SINDACO VICE SINDACO

ASSESSORE O 

CONSIGLIERE 

DELEGATO

A
N

G
E

L
IN

I

P
R

O
T

T
I

IN
T

E
L

IS
A

N
O

D
A

V
E

R
IO

Z
O

IA

a
st

en
u

ti QUOTA note 

1 Agrate Conturbia Tosi Simone Zonca Marco x 1,20%

2 Ameno Commissario Prefettizio 0,70%

3 Armeno Lavarini Mara Maria Buzio Carlo x 1,87%

4 Arona Monti Federico Gusmeroli Alberto x 8,79%

5 Boca Cerri Andrea Fornara Martina x 0,87%

6 Bogogno Sacco Pietro Agliata Stefano x 0,95%

7 Bolzano Novarese Frattini Giulio Erbea Bruno x 0,77%

8 Borgo Ticino Marchese Alessandro Gallo Fabiola x 3,47%

9 Borgomanero Bossi Sergio Zanetta Ignazio Stefano x 13,72%

10 Briga Novarese Barbieri Chiara Vergani Daniele x 1,79%

11 Carpignano Sesia Maio Giuseppe Massara Christian 1,79%

12 Castelletto Ticino Stilo Massimo Diluca Vito x 6,37%

13 Cavaglietto Lanaro Laura Franzi Giuseppe x 0,35%

14 Cavaglio d'Agogna Tacca Enrica Valmacco Helenio x 0,90%

15 Cavallirio D'Aguanno Vito Luotti Fausto x 0,96%

16 Colazza Riboni Corrado Silvera Davide 0,39%

17 Comignago Potenza Daniele Manfredi Elena 0,84%

18 Cressa Gattoni Mauro Beltrame Giuseppe x 1,12%

19 Cureggio Barbaglia Angelo Lamberto Cerri x 1,74%

20 Divignano Carlana Luciano Raso Maurizio 0,98%

21 Dormelletto Vedovato Lorena Friddi Pietro 1,73%

22 Fara Novarese Giordano Aldo Dessilani Aldo Pietro x 1,40%

23 Fontaneto d'Agogna Angelini Alfio Duelli Monica 1,99%

24 Gargallo Guidetti Luigi Giulio Poletti Massimo x 1,16%

25 Gattico-Veruno Casaccio Federico Crevacore Giuseppe x 3,69%

26 Ghemme Temporelli Davide Costa Maria Beatrice x 2,48%

27 Gozzano Godio Gianluca Ricci Libera x 3,62%

28 Grignasco Bui Katia Balzarini Alessandro x 2,98%

29 Invorio Pelizzoni Flavio Rollini Alberto x 2,98%

30 Lesa Bona Angelo Luca Grignoli Roberto 1,58%

31 Maggiora Balzano Roberto Vallana Sergio x 1,19%

32 Massino Visconti Airoldi Antonio Incarbona Alberto x 0,80%

33 Meina Barbieri Fabrizio Favini Bruno 1,61%

34 Miasino Falciola Stefano Beltrami Armando 0,60%

35 Nebbiuno Favino Fabrizio Bertoli Giovanni Battista x 1,26%

36 Oleggio Castello Cairo Marco Ubertini Gianluca x 1,48%

37 Orta San Giulio Angeleri Giorgio Ferrentino Sabato 0,84%

38 Paruzzaro Julita Mauro Bonaiti Giovanna 1,41%

39 Pella Minazzi Doriano Ferlaino Nello Francesco x 0,70%

40 Pettenasco Romagnoli Mauro Morea Annunziata x 0,96%

41 Pisano Pastore Valeria Bego Andrea x 0,53%

42 Pogno Paracchini Maria Eliana Bucci Mauro x 1,01%

43 Pombia Arlunno Nicola Grazioli Giovanni 1,53%

44 Prato Sesia Boraso Alberto Alberti Alfredo 1,36%

45 Romagnano Sesia Carini Alessandro Scolari Elena 2,59%

46 San Maurizio d'Opaglio Fortis Agostino Francesco Bertona Diego x 2,00%

47 Sizzano Ponti Celsino Crepaldi Gianluca x 1,03%

48 Soriso Monti Felice Cavagnino Augusto x 0,56%

49 Suno Giuliani Riccardo Terazzi Giulia x 2,06%

50 Varallo Pombia Carlomagno Joshua Degiorgi Vittorino 3,30%

COMUNE A D I P Z a

TOT 

A+D+I+P+

Z+a

TOTALE QUOTE 16,08% 60,68% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 76,76%

TOTALE COMUNI 10 24 0 0 0 0 34

OK!

VERO E CONTEMPORANEAMENTE  

OK!

VOTAZIONE A D I P Z

46,06%
NO! OK! NO! NO! NO!

E CONTEMPORANEAMENTE  FALSO VERO FALSO FALSO FALSO

18 NO! OK! NO! NO! NO!

NON 

ELETTO
ELETTO!

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

NON 

ELETTO

maggioranza qualificata dei 3/5 delle quote di partecipazione dei Comuni presenti  e 

cioè di 

del 51% dei Comuni presenti e cioè di

Consorzio Area Vasta Medio Novarese

NOMINA PRESIDENTE CDA III VOTAZIONE

SECONDA CONVOCAZIONE PER ORDINARIA AMMINISTRAZIONE - validità della seduta se 

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno un terzo delle quote di 

partecipazione dell’intero Consorzio (cioè 33,33%)

presenza di tanti componenti che rappresentino almeno il 20% dell’intero numero dei 

Comuni consorziati.i (cioè 10 Comuni)

SEDUTA VALIDA!

pag. 1 di 1 votazione nomina CDA 16.06.2023.xls



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio, visti gli atti d’ufficio certifica che copia della 

suestesa deliberazione: 

 

 è affissa all’Albo Pretorio del Consorzio Medio Novarese per 15 giorni consecutivi  

             dal                        al   come prescritto dal D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Borgomanero, li  

 

    

                                                                 IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente delibera è stata comunicata ai Comuni uniti in Consorzio e pubblicata sul sito 

internet del Consorzio ai sensi dell’art. 17 dello Statuto. 

 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge il giorno  

___________________. 

 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Annullata per vizi di legittimità con provvedimento del __________ in data 

____________ 

 

 

 

Borgomanero, lì 

 

 

      IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 


